[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	07декабря 2017 года

	п. Пчевжа

	№
	195

Об утверждения Положения о порядке

исчисления, размерах, сроках и об условиях

внесения платы за платные услуги,
в бюджет муниципального образования

 Пчевжинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области.

                           В соответствии с п.6 ст.41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Пчевжинского сельского поселения, в целях установления единого порядка исчисления, сроках и об условиях внесения платы за оказанные платные услуги в бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Администрация Пчевжинского сельского поселения Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке исчисления, размерах, сроках и об условиях внесения платы за платные услуги в доход бюджета муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика» и разместить на официальном сайте поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации:                                                     Х.Х.Поподько
Разослано: в дело, прокуратура, газета « Лесная республика», Комитет финансов, бухгалтерия

Приложение

 К постановлению администрации

Муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

От 07декабря 2017 года № 195
Положение

 о порядке исчисления, размерах, сроках и об условиях внесения платы за платные услуги в доход бюджета муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок начисления, размер, сроки и условия внесения платы за платные услуги в доход бюджета муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее - бюджет).
1.2. По данному виду доходов в бюджет поступают денежные средства от оказания платных услуг оказываемых Пчевжинским сельским Домом культуры муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

1.3. Администрация муниципального образования Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области (далее-Администрация) является администратором и главным администратором доходов от оказания платных услуг.

Статья 2. Порядок исчисления и размеры

2.1. Доходы от оказания  платных услуг являются  неналоговым доходом бюджета.
2.2. Размер платы за предоставляемые платные услуги утверждается соответствующим распоряжением Администрации.

Статья 3.Сроки и условия уплаты

3.1. Плата за оказание платных услуг осуществляется потребителем услуги до проведения мероприятия.

3.2. Датой перечисления доходов от оказания платных услуг является дата поступления денежных средств на единый счет бюджета.

2.3. Полнота и своевременность поступлений доходов от оказания платных услуг контролируется по данным первичных документов, предоставляемых органами Федерального казначейства (УФК по Ленинградской области) и возлагается на Администрацию.